[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	667

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 12.10.2021 № 2125

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2022 № 43-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»»:
1. Внести в пункт 3.1 раздела III приложения к постановлению администрации Октябрьского района от 12.10.2021 № 2125 «О порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Октябрьского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) «Требования о предотвращения противоправного влияния на результаты официальных спортивных соревнований (манипулирования официальными спортивными соревнованиями) и борьбы с ним», содержащий:
- требования о запрете на противоправное влияние на результаты таких соревнований (манипулирование официальными спортивными соревнованиями);
- требования о запрете на участие в азартных играх в букмекерских конторах                          и тотализаторах путем заключения пари на официальные спортивные соревнования                          в соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 части 4 статьи 26 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

- требования о предотвращении конфликта интересов в сфере физической культуры                 и спорта, а также перечень мер, направленных на реализацию таких требований.».
1.2. Дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) «Иные условия организации и проведения физкультурного мероприятия (спортивного соревнования)».
Содержание раздела определяется самостоятельно организатором мероприятия в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Глава Октябрьского района

                  С.В. Заплатин
PAGE